
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 699 | 21 de Dezembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 057/2015 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO CMS N° 0012/2015 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D962-1C1B-F14A-B299.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
96

2-
1C

1B
-F

14
A

-B
29

9.



2  
 

SEGUNDA - FEIRA 

21 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 699 

 
 

 
DECRETO Nº 057/2015 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015 

                                            
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde de 
Carinhanha-Ba eleitos para o biênio 2015-2017 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
  
 DECRETA: 
 

Art. 1° - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde eleitos em  processo  regular, para o biênio 2015-2017, 
composto da seguinte forma: 
 

Titular Suplente 

Representante de Entidades Religiosas 

Julice Lima Santiago Rosa Maria da Silva 

Representante de Portadores de Deficiência - APAE 

Carlos Fonseca da Silva Jucelina Dias Melo 

Representante das Comunidades Quilombolas 

Daiane Ferreira Gonçalves Camila Pereira dos Santos 

Representantes das Associações de Moradores da Zona Urbana 

Eli Ferreira do Ouro Arlene Borges de Sales 

Cooperativa de Trabalho dos Catadores de Materais Recicláveis de Carinhanha - 
COOTRASOL 

Maria Aparecida Dias Allex Giovanne de Souza Lacerda 

Representantes do Clube de Mães Santa Isabel 

Maria Luíza de Almeida Nogueira Inês Cabral do Rego Gonçalves 

Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos Municipal de Carinhanha - SINSPUC 

Anderson Dias dos Santso Fábio Luiz de Azevedo Neves 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Francilaura Carvalho Reis Francisco de Assis da Silva Melônio 

Representantes da Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção Social 

Julielba Maria dos santos Chapermann Maria do Socorro Costa de Castro 

Representantes Secretaria Municipal de Saúde 

José Cláudio da Silva Thaís Fernanda Dantas 

Representantes dos Trabalhadores das Unidades Básicas da Família 

Maria Aparecida Neves Santana Thaís Reis Martins 

Representantes do Sindicato ACS/ACE 

Manoel Brito Teixeira Tharcisio Lopes Braga 

 
Artigo 2º. – Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Artigo 3º. – Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Carinhanha, em 18 de dezembro de 2015. 
 

 
Paulo Elísio Cotrim 

Prefeito Municipal 

 
 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D962-1C1B-F14A-B299.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
96

2-
1C

1B
-F

14
A

-B
29

9.



3  
 

SEGUNDA - FEIRA 

21 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 699 

 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO CMS N° 0012/2015 
 
 

 
Aprovação “Ad referendum”  Aprovação das contas da saúde no período  de Janeiro de 2015 a Outubro de 2015 . 
 

O plenário do  Conselho Municipal de Saúde em sua reunião Extraordinária, realizada no dia 10 dezembro de 
2015, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela lei n° 8.080, de 19 de setembro de 
1990 e pela lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990, 
     
Resolve: 
 

Art.1º Aprovar as contas da saúde no período  de Janeiro de 2015 a Outubro de 2015   do  município  de 
Carinhanha. 
 

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrário.   
 
 

Maria Aparecida Neves Santana 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 
HOMOLOGO a Resolução nº 0012/2015, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas competências legais, 
publicado no Diário Oficial do Município do dia 21 de dezembro  de 2015. 
 
 
 

 
Ronaldo Moreira Teixeira Cassiano 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 

 

RESOLUÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código D962-1C1B-F14A-B299.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 D
96

2-
1C

1B
-F

14
A

-B
29

9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D962-1C1B-F14A-B299 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: D962-1C1B-F14A-B299

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/12/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 21/12/2015 16:51


